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Kadir Kasirga  

 
 
Bo Arkelsten 
 
 
 
 
 

Paragrafer 
  1 -  24     öppna delen 
  

____________________________________________________ 
 

 

Ordförande Kadir Kasirga (S)  

Vice ordförande Bo Arkelsten (M) 

Ledamöter Elisabeth Carlsson (S) 

 Norma Aranda de Gutierrez (S)    

 Sarah Aziz (MP)  

 Jennyfer Redin (M) 

 Elisabeth Bäckström (M) 

 Ann-Margrete Nilsson (M) 

 Per Hallberg (M) 

 Helen Jäderlund Eckardt (L)  

Tjänstgörande ersättare Shuta Bari (S), Mohibul Ezdani Khan (V), Peter Dannqvist (MP) 

Ersättare Peter Engberg (S) 

 Angelica Johansson (MP) 

 Kristina Henkel (Fi) 

 Ajowej Omagbemi (M) 

 Büsra Kocatürk (M) 

 Lars-Åke Davidsson (L) 

 Bertil Pelland (C) 

 Carina Franke (KD) 

Anmält förhinder Bengt Roxne (S), Amanda Elfström (V), Ann-Catrin Lofvars (MP), 

 Louise Ajnesjö (M), Mario Chahrestan (S)  

I tjänsten närvarande Denise Melin (stadsdelsdirektör), avdelningscheferna Marie Janemar,  

Fredrik Skoglund, Sofia Linnarsson, Kerstin Medin, Lena Borgman,  

Andréa Hormazabal, Birgitta Thulén, kommunikatör Idalinn Aderlind, 

nämndsekreterare Malin Lejonqvist. 

 

Tid för justering   2018-05-18  

 

Vid protokollet  

 

 

Malin Lejonqvist 
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§ 1 

Protokollsjusterare och tid för justering 

 

 Stadsdelsnämnden beslöt att jämte ordförande Kadir Kasirga utse vice ordförande  

Bo Arkelsten att justera dagens protokoll.   

 

 Ordförande tillkännagav att justering av dagens protokoll ska ske den 18 maj 2018. 

 

  

 

§ 2 

 Godkännande av dagordning 

 

Dagordningen godkändes. 
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§ 3 

Medborgarförslag om parkeringar vid Grimsta idrottsplats            

Svar på medborgarförslag 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 23 april 2018. 

 Dnr 1.2.4-147-2018 och 1.2.4-140-2018 

 

 Sammanfattning 

 Förvaltningen har mottagit två medborgarförslag om parkerings-situationen vid Grimsta 

idrottsplats. I inkomna medborgarförslag framförs synpunkter om att parkeringssituationen vid 

Grimsta idrottsplats stundtals är närmast kaosartad. Brommapojkarna, Vällingby Ridsällskap och 

Hässelby AIK delar parkeringsutrymme på en yta som är begränsad sedan bollhallen har byggts 

på del av den tidigare parkeringsytan.  

 

 Förvaltningen har förståelse för inkomna synpunkter och förslag men sakfrågorna faller inte 

inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Inom Stockholms stad är det trafiknämnden som har 

väghållaransvar samt ansvar för strategisk och lokal trafikplanering. Det är idrottsnämnden som 

ansvarar för förvaltningen av Grimsta idrottsplats.  

 

 Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslagen till 

trafiknämnden samt idrottsnämnden för vidare hantering. 

 

BESLUT 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslagen. 

 

2. Stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslagen till trafiknämnden samt 

idrottsnämnden för vidare hantering. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 4 

Medborgarförslag om gym för äldre och ökade öppettider för växthuset            

Svar på medborgarförslag 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 20 april 2018. 

 Dnr 1.2.4-164-2018 

 

 Sammanfattning 

 I det inkomna medborgarförslag framförs önskemål om att utöka öppettiderna vid det gym som 

finns på den öppna mötesplatsen Växthuset i Vällingby. Förslagslämnaren skriver att de ändrade 

öppettiderna för tillgång till gymmet har gjort det svårt för många att komma till gymmet och att 

det blivit trångt och väntetider vid träningsmaskinerna.  

 

 Orsaken till att Växthusets öppettider har ändrats är att verksamheten har utökats med två 

aktivitetscenter som bemannas av medarbetare från Växthuset. Innan tiderna ändrades såg 

enheten över vilka tider på dagen som gymmet hade minst antal besökare och minskade 

öppettiderna per vecka därefter. Nu har öppettiderna för Växthusets gym utökats något igen.    

  

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget.  

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Liberalerna tog initiativ till att öppna friskvårdscentrum i stadsdelen. En mycket uppskattad 

verksamhet som förebygger, ger ökad livskvalitet och bättre hälsa. Samarbete skedde med 

landstinget, sjukgymnaster m.fl. T.ex. skrev läkare ut recept på promenader och anpassad 

gymnastik istället för mediciner. Därför kan inte heller denna verksamhet jämföras med 

vanliga gym. Viktigt är också att skapa en naturlig mötesplats där de äldre även kan få 

önskade aktiviteter. Tyvärr, är denna verksamhet inte densamma den var från början och 

kallas inte längre Friskvårdscentrum. Vi håller med förslagsställaren om att det finns behov 

av ökade öppettider för Växthuset. Denna blygsamma kostnad detta skulle föranleda betalas 

snabbt igen av friskare äldre.” 
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 Ersättaryttrande 

Ersättare Carina Franke (KD) instämmer i (L):s särskilda uttalande. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 5 

Tertialrapport 1/2018 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd   

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 11 maj 2018. 

Dnr 1.2.1-328-2018 

 

 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tertialrapport 1 2018 till kommunstyrelsen. 

 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsen om totalt 1,7 mnkr i 

omslutningsförändringar. 

 

3. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 1,2 mnkr för projektering, 

nystartskostnader mm ny gruppbostad. 

 

4. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 0,6 mnkr i 

klimatinvesteringsmedel (utbyte gamla armaturer). 

 

5. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 2,7 mnkr för 

trygghetsskapande åtgärder (utvecklingsprogram Strandliden). 

 

6. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 2,4 mnkr för lokaländamål 

(förlorade hyresintäkter Skolörtens servicehus). 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Bo Arkelsten med flera (M) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Det råder stor brist på förskollärare i hela staden, vilket gör att rekryteringsmöjligheterna är 

begränsade. Detta har medfört att andelen förskollärare i Hässelby-Vällingby inom 

förvaltningen sjunkit något. Det behövs en bättre prioritering av resurser så att förskolorna 

kan minska barngrupper och sjukskrivningar samt satsa på läroplanen och öka antalet 

förskollärare.                                                                                                     

Forts. 
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Forts. 

 

Vi ser också att antalet inkomna orosanmälningar under januari-mars varit totalt 1008 vilket 

är en ökning med 14 procent jämfört med motsvarande period 2017. Andelen flickor utgör 48 

procent och andelen pojkar 52 procent. De främsta orsakerna till orosanmälningarna är att 

barn blivit utsatta för våld eller bevittnat våld i familjen, psykisk ohälsa samt alkohol- och 

drogmissbruk hos vårdnadshavare eller närstående. Hos ungdomar är de huvudsakliga 

problemen beteendeproblem och psykisk ohälsa. Flertalet anmälningar kommer från 

Hässelby gård, Hässelby strand, Vällingby och Råcksta. 

 

För barn kan det bli katastrofalt om utredningar drar ut på tiden och om orosanmälningarna 

ökar måste vi reda ut vad som händer. Annars riskerar vi en situation med mer utanförskap 

och otrygghet och att utsatta barn och ungdomar riskerar att hamna i destruktiva 

levnadsmönster. Socialtjänsten i Stockholm dras med problem, men den rödgröna majoriteten 

skönmålar situationen. 

 

Socialtjänsten spelar en viktig roll för att förebygga framtida utanförskap och barn som far 

illa måste fångas upp i tid. Det förebyggande arbetet är viktigt och kostnaden är låg jämfört 

med andra insatser som måste sättas in i ett senare allvarligare skede. 

 

Vi noterar att antalet bidragshushåll har ökat sedan hösten 2017 och en fortsatt ökning av 

antalet bidragshushåll kan förväntas under året. Bland annat påverkas det av antalet 

nyanlända som anvisas till stadsdelsområdet, personer som kommer med anknytning till 

personer som redan bor i stadsdelsområdet samt att de ensamkommande barn som blir äldre 

och fortfarande går i gymnasieskolan och saknar egen försörjning kan ha behov av 

försörjningsstöd. Ett jobb är så mycket mer än en inkomst, det är en väg in i gemenskap, 

något som upprätthåller rutiner och möjlighet till eget ansvar, något som stärker människors 

självkänsla. Därför är det viktigt att fler som kan arbeta också gör det och inte lever på 

bidrag. Detta både för samhällsekonomin i stort och för de människor det berör. Moderaterna 

tar jobbfrågan på allvar och vi har en politik för att minska bidragsberoendet genom att införa 

ett bidragstak och aktivitetskrav och för att fler ska kunna matchas och utbildas till nya jobb. 

 

Det är stor skillnad beroende på i vilken stadsdel man bor på hur stockholmare upplever 

trygghet kvällstid och hur nöjda de är med belysningen i området. Stadsledningskontoret har 

sedan 2009 mätt stockholmarnas synpunkter på olika saker i stadsmiljön, bland annat nöjdhet 

med belysning och upplevd trygghet kvällstid. Skillnaderna mellan stadsdelarna är stor. 

Jämfört med i fjol har nöjdheten med belysning minskat i samtliga stadsdelsområden medan 

den upplevda tryggheten  kvällstid har minskat i 12 av 14 stadsdelsområden jämfört med i 

fjol. I Hässelby-Vällingby är många missnöjda med belysningen och tryggheten på kvällstid. 

Stockholmare ska kunna känna sig trygga i sin stad oavsett i vilken stadsdel man bor eller om  
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Forts. 

 

Forts. 

 

man är kvinna eller man. Känslan av otrygghet får aldrig begränsa en människa. Belysning i 

sig är inte brottsförebyggande, men hjälper till att skapa trygghet. Vi vill lysa upp mörka  

stadsmiljöer som ett sätt att minska otryggheten och därmed öka rörligheten och friheten för 

alla som bor i Hässelby-Vällingby.  

 

I Hässelby/Vällingby skilde det 24 procentenheter mellan det uppsatta trygghetsmålet och 

resultatet under året. Vi ser det som ett kvitto på att stadsdelen saknar verktyg och åtgärder 

för ökad säkerheten och tryggheten och nå trygghetsmålen. Otryggheten ökar och stadsdelen 

klarar inte av att nå sitt mål som är lågt satt. Den socialdemokratiskt ledda majoriteten har 

inte klarat av otryggheten. Det är stora skillnader mellan stadsdelarna, men bostadsadressen 

ska inte styra över stockholmarnas säkerhet och trygghet. Alla ska vara trygga i hela staden 

och vi behöver en stadsövergripande trygghetsjour med ordningsvakter, trygghetskameror 

och fler poliser. Vi behöver  högre trygghetsambitioner i Hässelby-Vällingby. 

 

Stockholm står, liksom stora delar av världen, inför ett allvarligt och eskalerande hot från 

våldsbejakande extremistiska grupperingar. Det blev inte minst smärtsamt tydligt fredagen 

den 7 april 2017, när Stockholm blev utsatt för ett dödsbringande terrorattentat. Nyligen 

meddelade också Säkerhetspolisen att omfattningen av detta hot är väsentligt mycket större 

än vad som tidigare har varit känt. 2010, då Stockholm förra gången utsattes för ett attentat, 

bedömde SÄPO att det fanns omkring 200 våldsbejakande islamistiska extremister i Sverige. 

Nu bedöms de vara tusentals. 

 

Försvaret av vårt öppna, demokratiska samhälle och av Stockholm som en öppen stad är 

därför en högst angelägen fråga som inte får bli föremål för partipolitisk konflikt. 

 

För att säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande extremister krävs såväl 

polisiära som sociala insatser. Arbetet mot våldsbejakande extremism handlar om att arbeta 

mot samtliga de hot som SÄPO bedömer kan skada demokratin: extremistisk islamism, vit 

makt-miljön och den så kallat autonoma vänstern. Stockholms stad står inför stora 

utmaningar framöver och därför måste vi, tillsammans med berörda parter och relevant 

sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat och med tydliga strukturer och insatser. 

 

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av kommunfullmäktige den 16 maj 

2016 som riktlinjer till stadens trygghets och säkerhetsprogram. Om Alliansen hade styrt 

hade hela processen sett annorlunda ut från början, från antagandet av den stadsövergripande 

strategin mot våldsbejakande extremism till att de lokala handlingsplanerna skulle ha utgått 

från en central mall som skulle ha upprättats utifrån Försvarshögskolans (FHS) expertis.” 
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Forts. 

 

 

 

 

Särskilt uttalande   

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) anslöt sig till (M):s särskilda uttalande. 

 

 Ersättaryttrande 

Ersättare Carina Franke (KD) instämmer i (M):s särskilda uttalande. 

 

 Ersättaryttrande 

Ersättare Bertil Pelland (C) instämmer i (M):s särskilda uttalande. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 6 

Ny förskola i Smedshagen, Hässelby 

Inriktningsbeslut 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 12 april 2018. 

 Dnr 1.1-350-2018 

 

 Sammanfattning 

Projektet gäller uppförande av en ny förskola, Framtidens förskola, om maximalt 8 avdelningar 

(plats för 144 barn) i kvarter Hässelby Villastad 31:1,1 (Smedshagsvägen, i närheten av 

Smedshagsskolan och förskolan Vårbrodden) i Smedshagen, Hässelby. Förskolan skall bereda 

plats för de barn som beräknas tillkomma i området då ca 600 st bostadslägenheter planeras i 

Smedshagen. Under förutsättning att detaljplaneändringen vinner laga kraft vid beräknad 

tidpunkt och att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att fortsätta planeringen av 

projektet med beställning av förslagshandlingar beräknas förskolan kunna bli klara för 

verksamhetsdrift 2022. 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att fortsätta planeringen av projektet 

med beställning av förslagshandlingar. 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 7 

Ny förskola i Riddersvik, Hässelby 

Inriktningsbeslut 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 19 april 2018. 

Dnr 1.1.351-2018 

 

 Sammanfattning 

Projektet gäller uppförande av en ny förskola, Framtidens förskola, om maximalt 8 avdelningar 

(plats för 144 barn) i Riddersvik, Hässelby. Den nya Förskolan skall bereda plats för de barn 

som beräknas tillkomma i området då ca 600 stycken bostadslägenheter planeras byggas i 

Riddersvik. Under förutsättning att detaljplaneändringen vinner laga kraft vid beräknad 

tidpunkt och att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att fortsätta planeringen av 

projektet med beställning av förslagshandlingar beräknas förskolan kunna bli klara för 

verksamhetsdrift 2022. 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att fortsätta planeringen av projektet 

med beställning av förslagshandlingar. 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 7a 

Ny förskola i kvarter Snödroppen, Snårvindevägen, Hässelby 

Kompletterande genomförandebeslut 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 9 maj 2018. 

Dnr 2.2-210-2017 

 

 Sammanfattning 

Projektet gäller uppförande av en ny förskola, Framtidens förskola, om 6 avdelningar (totalt 

108 barn) på Snårvindevägen i Hässelby Villastad. Den nya förskolan ersätter förskolan 

Åkermyntan, Drivbänksvägen 1, och förskolan Snödroppen, Snödroppsgränd 27, som båda 

kommer att rivas. Genomförandebeslut för detta fattades 2017-05-18 men när anbuden på 

utförandeentreprenaden inkommit i april 2018 till SISAB är de väsentligt högre (ca 20 %) än 

vad kalkylen i genomförandeofferten innehöll varför ett kompletterande genomförandebeslut 

behövs.  

 

Under förutsättning att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att beställa produktion av 

förskolan och att kommunstyrelsens ekonomiutskott tillstyrker genomförandet av projektet så 

beräknas förskolan vara inflyttningsklar till augusti 2019. 

 

ESLUT 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag. 

 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsens ekonomiutskott om att 

få genomföra projektet. 

 

3. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att teckna behövliga avtal efter 

godkännande av kommunstyrelsens ekonomiutskott. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

 

mailto:hassselby-vallingby@stockholm.se


Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 

Sammanträdesdag        Blad 
2018-05-15                    13 
 
                  
                  

 

 

Justering/Signatur 

 

……………………… 

_____________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Besöksadress Hässelby torg 20-22, Postadress Box 3424 Hässelby 

Växel 508 04 000, fax 508 04 099 

hassselby-vallingby@stockholm.se, www..stockholm.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 8 

Delegation enligt lag om vård av missbrukare i vissa fall (LVM) och förordnande enligt lag 

med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 16 april 2018. 

Dnr 1.1.348-2018 

 

 Sammanfattning 

Socialnämnden svarar för stadens jourverksamhet inom individ- och familjeomsorgen, genom 

socialjouren. Den nämnd som svarar för denna verksamhet fattar ett särskilt beslut om vilka 

tjänstemän som ska ha rätt att begära polishandräckning enligt lagen om vård av missbrukare i 

vissa fall (LVM) och lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU). Detta beslut 

överlämnas sedan till stadsdelsnämnderna som ombeds fatta motsvarande beslut.  
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BESLUT 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden delegerar till nedan namngivna gruppledare 

och socialsekreterare vid socialjouren rätt att enligt 45 § 1 st 

1-2 p LVM, inom nämndens ansvarsområde, begära handräckning av 

polismyndighet och, i särskilda fall, kriminalvård. 

 

2.   Stadsdelsnämnden förordnar nedan namngivna gruppledare och 

socialsekreterare vid socialjouren med rätt att enligt 43 § 1 st  

2 p LVU, inom nämndens ansvarsområde, begära 

handräckning av polismyndighet och, i särskilda fall, 

kriminalvård. 

 

3.  Stadsdelsnämndens tidigare delegeringar till och förordnanden av 

tjänstepersoner vid socialjouren upphör att gälla.  

 

Ann Dahlgren, Susanne Bohlin, Daniel Colegate, Charlotte 

Dahlström, Frida Allertz, Eva Thomasson, Johan Christiansson, 

Agneta Engström, Lis-Mari Boija, Susanne Taborsak, Sanna 

Eriksson, Maria Larsson, Inga-Lill Renhorn Källgren, Lena 

Wedberg, Feryal Lövström, Liliana Pellegrino, Sara Ideström, 

Martin Liljenroth, Carl-Johan Kvist, Martin Karlsson, Gertrud 

Kleberg, Anna-Stina Wilhelmsson, Mira Fargallo-Dillner, Katrin 

Pettersson, Ida Carnesten, Lydia Hjalmarsson, Mait Fredlund, Kim 

Trosell, Liselotte Tronders, Oskar Williamsson, Idil Magan, Fanny 

Hällberg, Isabelle Ravelius. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 9 

Delegation för ärenden som rör dataskyddsförordningen 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 24 april 2018. 

Dnr 1.1-387-2018 

 

 Sammanfattning 

Från den 25 maj börjar dataskyddsförordningen att gälla. Förvaltningen föreslår tillägg i 

delegationsordningen för ärenden som rör ny lagstiftning inom detta område.  

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden antar tillägg till delegationsordningen enligt förvaltningens 

tjänsteutlåtande  

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 10 

Remiss av förslag till reviderade riktlinjer gällande ledsagning och ledsagarservice 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2018/585 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 24 april 2018. 

Dnr 1.5.1-327-2018-2018 

 

 Sammanfattning 

Förvaltningen har mottagit remissen ”Förslag till reviderade riktlinjer gällande ledsagning och 

ledsagarservice” diarienummer KS 2018/585 från kommunstyrelsen. Förvaltningen är positiv 

till de nya riktlinjerna. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att överlämna 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 11 

Remiss om motion (2017:68) om att starta konceptet trygg stad 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1781-2017 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 20 april 2018. 

Dnr 1.5.1-480-2018 

 

 Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion (2017:68) av Anna König Jerlmyr med fler (M) om 

att starta konceptet ”Trygg stad”. I motionen hänvisas till ett tillvägagångssätt från New York, 

s.k. Business Improvement Districts (BID), en internationell modell för fastighetssamverkan 

mellan privat och offentlig sektor. I motionen föreslås implementering av en svensk modell 

”Trygg stad”, en platssamverkan mellan stad, fastighetsägare, handlare och andra aktörer.  

 

Förvaltningen är positiv till samverkan men anser inte att det finns behov av att utveckla 

konceptet ”Trygg stad” eftersom det inom staden redan finns en etablerad samverkan mellan 

förvaltningar, myndigheter, fastighetsägare och övriga berörda aktörer. Platssam-verkan sker 

inte minst genom det lokala utvecklingsarbetet där samtliga stadsdelsförvaltningar har 

utarbetat lokala utvecklings-planer där trygghetsfrågorna är prioriterade. Förvaltningen arbetar 

bland annat med att skapa attraktiva stråk och parkfunktioner runt lokala centrum med syfte att 

öka förutsättningarna för välbefolkade, trygga miljöer som kan minska känslan av otrygghet 

och det upplevda avståndet mellan stadsdelsområdets olika stadsdelar och centrum. 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 

 

 Reservation 

 Vice ordförande Bo Arkelsten med flera (M) reserverade sig mot beslutet enligt nedan: 

 

 ”Förslag till beslut: 

 Att tillstyrka motionen i sin helhet. 

Att därutöver anföra följande:        Forts. 
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Forts. 

 

 Stockholms stads trygghetsundersökning visade att stockholmarna blivit mer otrygga. Det vill 

Moderaterna ändra på vilket är andemeningen i denna motion. Trygghet ska råda i staden oavsett 

bostadsadress. Det handlar om att ta tillbaka de offentliga platserna inte minst kring de lokala 

centra som i dagsläget uppfattas som otrygga till invånarna och investera långsiktigt.  

 

 I dag finns det områden där en stor del av befolkningen undviker att gå ut kvällstid 

överhuvudtaget. Otrygga miljöer och platser måste och ska fasas bort. Både den upplevda och 

den faktiska tryggheten hos stockholmarna ska öka.  Därför vill vi skapa mer och fler levande 

platser med platssamverkan. Genom att på specifikt utpekade platser mäta den upplevda 

tryggheten dag som natt samt kartlägga vilka som rör sig vid platsen över dygnet skapas 

förutsättningar för att förbättra upplevelsen av platsen.  

 

 Trygg stad innebär att en mindre organisation sätts samman för att utveckla ett lokalt centrum. 

Organisationen har politiskt mandat för att ta hand om den specifika platsen. Syftet ska vara att 

utveckla och kvalitetssäkra en attraktiv, trygg och händelserik plats för alla. Detta genomförs 

utifrån en gemensam vision för platsen där alla inblandade aktörer både offentliga som privata 

arbetar målmedvetet med specifika frågor som skapar ett bra innehåll och bra besöksupplevelse. 

 

 Arbetet baseras på erfarenhet och kunskap från aktörer kring platsen, platsens historia och 

utmaningar. Fastighetsägarnas och handlarnas mångåriga dagliga erfarenheter kring vad som 

fungerar och inte fungerar på en plats, samt hur platsens besökare agerar, ska ligga till grund för 

erfarenhetsutbytet.  

 

 Vi föreslår att staden initialt börjar med 12 platser över hela Stockholm: Sergels torg, Husby, 

Rågsved, Farsta, Medborgarplatsen, Hässelby, Vårberg, Högdalen, Sätra, Kista, Tensta, Rinkeby.  

 

 För detta sätter vi av 100 miljoner kronor i Stockholms stads budget för nästa mandatperiod. I 

detta ingår en anställd platsansvarig, städning, tillsyn, drift och underhåll, fysiska förbättringar, 

aktiviteter och tillfälliga möbleringar. 

 

 Nyckelpersonerna i satsningen är en heltidsanställd verksamhetsledare och en platsansvarig som 

både ges mandat och budget för att genomföra förändringar i sina lokala centrum. Redan nu finns 

goda krafter i områdena i form av till exempel platsvärdar, men arbetet är inte tillräckligt 

strukturerat och det saknas tydligt mandat från Stockholms stad. Genom att offentlig och privat 

sektor samverkar skapas ett helhetsansvar för platsen som genom samfinansiering ger 

förutsättningar för aktiviteter och lokal utveckling.” 
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 Beslutsgången 

Ordförande Kadir Kasirga med flera (S), ledamot Sarah Aziz (MP) och tjänstgörande 

ersättare Mohibul Ezdani Khan (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordförande Bo Arkelsten med flera (M) lade fram ett eget förslag till beslut och yrkade 

bifall till detta. 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

(S+MP+V):s förslag om bifall till förvaltningens förslag. 
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§ 12 

Anmälan av PM om mer fastighetsnära insamling av förpackningsavfall och returpapper – 

utveckling av producentansvaren 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 2 maj 2018. 

Dnr 1.5.1-314-2018 

 

 Sammanfattning 

Miljö- och energidepartementet, har utarbetat en promemoria om ”Mer fastighetsnära 

insamling av förpackningsavfall och returpapper – utveckling av producentansvaren”.  

 

Med anledning av kort remisstid, stadsledningskontoret önskade remissyttrande senast  

2018-05-01, har remissen besvarats med ett förvaltningsyttrande.  

 

Förvaltningen är positiv till remissförslagets intentioner men är tveksam till om förslaget 

kommer leda till en hållbar avfalls-hantering med hög andel materialåtervinning. Förvaltningen 

menar att det i många fastigheter inte kommer bli möjligt att tillämpa fastighetsnära insamling 

av förpackningsavfall och returpapper bland annat på grund av att ny- och ombyggnationer av 

befintliga soprum och tekniska installationer inte alltid är genomförbara, tekniskt, ekonomiskt 

eller med anledning av K-märkning. Eftersom det finns ett utsorteringskrav för 

avfallsinnehavare måste det därför även i fortsättningen finnas tillräckligt med 

återvinningsstationer i stadsmiljön för de invånare som inte kommer ha tillgång till 

insamlingskärl för förpackningsavfall och returpapper i direkt anslutning till sitt boende. 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av förvaltningens yttrande och lägger 

den till handlingarna. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 13 

Uppdragslista 

 

Anmäldes stadsdelsnämndens uppdragslista per den 15 maj 2018. 

Dnr 1.1.6-2018 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 14 

Redovisning av medarbetarenkäten 2018 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 19 april 2018. 

Dnr 1.6-378-2018 

 

 Sammanfattning 

I ärendet redovisar stadsdelsförvaltningen resultatet från Stockholm stads medarbetarenkät 

2018. Enkätsvaren visar i huvudsak goda resultat för stadsdelen med ett övergripande AMI-

index 80 (aktivt medskapande index)  jämfört med 80 för hela staden. Resultatet innebär en 

förbättring för Hässelby-Vällingby jämfört med 2017 års resultat med AMI-index på 79 och en 

förbättring från 2015 med AMI-index på 77. Året 2016 genomfördes ingen medarbetarenkät i 

staden.  

 

Alla chefer har i uppdrag att upprätta handlingsplaner i enlighet med stadens anvisningar. 

Samtliga bilder gällande resultatet från medarbetarundersökningen finns i bilagan till 

tjänsteutlåtandet och visas där i större format.  

 

BESLUT 

Beslut 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger rapporten till handlingarna.  

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 15 

Anmälan av rapportering till inspektionen för vård och omsorg (IVO) av ej verkställda beslut 

Enligt SoL och LSS, kvartal 1, 2018 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 13 april 2018. 

Dnr 1.2.1-339-2018 

 

 Sammanfattning 

Kommunerna har enligt socialtjänstlagen (SoL) och lag om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS) skyldighet att till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) kvartalsvis 

rapportera gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader från beslutsdatum. 

Skyldigheten gäller även att rapportera avbrott i verkställigheten och återanmäla tidigare 

anmälda ärenden fram till dess att besluten är verkställda. Detta ärende avser rapportering för 

kvartal 1, 2018. 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 16 

Uppföljning av Olivia hemtjänst som drivs i privat regi 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 23 april 2018. 

Dnr 1.2.1-366-2018 

 

 Sammanfattning 

Alla utförarverksamheter inom äldreomsorg följs upp årligen av Stockholms Stad. 

Stadsdelarna ansvarar själva för att följa upp verksamheterna inom stadsdelen samt vissa 

tilldelade verksamheter som ligger utanför Stockholms Stad.  

 

I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av Olivia hemtjänst. 

Verksamheten riktar sig till personer boendes i Vällingby och har i vid uppföljningstillfället 

163 kunder.  

 

Den samlade bedömningen utifrån denna uppföljning är att utföraren till stor del har 

förutsättningar för att bedriva verksamhet i enlighet med gällande avtal/lagar och föreskrifter.  

 

Vid uppföljningstillfället framkom dock några utvecklingsområden gällande vissa lokala 

rutiner, samt genomförandet av egenkontroll. Verksamheten behöver systematiskt genomföra 

och redovisa samtliga egenkontroller enligt ställda krav. Vidare behöver verksamheten 

kontinuerligt revidera befintliga rutiner.  

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och 

lägger den till handlingarna. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 17 

Uppföljning av Jessys hemtjänst, Vällingby Västerort som drivs i privat regi 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 23 april 2018. 

Dnr 1.2.1-367-2018 

 

 Sammanfattning 

Alla utförarverksamheter inom äldreomsorg följs upp årligen av Stockholms Stad. 

Stadsdelarna ansvarar själva för att följa upp verksamheterna inom stadsdelen samt vissa 

tilldelade verksamheter som ligger utanför Stockholms Stad.  

 

I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av Jessys hemtjänst i Västerort 

(Vällingby). Verksamheten riktar sig till personer boendes i söderort och har i vid 

uppföljningstillfället 23 kunder varav 17 bor i Hässelby- Vällingby. 

 

Den samlade bedömningen utifrån denna uppföljning är att utföraren till viss del har 

förutsättningar för att bedriva verksamhet i enlighet med gällande avtal/lagar och föreskrifter. 

Verksamheten uppfyller inte kravet på utbildad personal enligt avtal.  

 

Verksamheten behöver komplettera de brister som identifierats för att leva upp till de krav som 

ställs. Verksamhetsuppföljningen lämnas över till äldreförvaltningen för vidare åtgärd den  

17 april 2018. 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och 

lägger den till handlingarna. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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Justering/Signatur 
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§ 18 

Uppföljning av Jessys hemtjänst Söderort som drivs i privat regi 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 23 april 2018. 

Dnr 1.2.1-368-2018 

 

 Sammanfattning 

Alla utförarverksamheter inom äldreomsorg följs upp årligen av Stockholms Stad. 

Stadsdelarna ansvarar själva för att följa upp verksamheterna inom stadsdelen samt vissa 

tilldelade verksamheter som ligger utanför Stockholms Stad.  

 

I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av Jessys hemtjänst i söderort 

(Farsta). Verksamheten riktar sig till personer boendes i söderort och har i vid 

uppföljningstillfället 31 kunder varav 17 bor i Farsta. 

 

Den samlade bedömningen utifrån denna uppföljning är att utföraren till viss del har 

förutsättningar för att bedriva verksamhet i enlighet med gällande avtal/lagar och föreskrifter. 

Verksamheten behöver komplettera de brister som identifierats för att leva upp till de krav som 

ställs. Verksamhetsuppföljningen lämnas över till äldreförvaltningen för vidare åtgärd den  

17 april 2018. 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och 

lägger den till handlingarna. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hassselby-vallingby@stockholm.se


Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 

Sammanträdesdag        Blad 
2018-05-15                    27 
 
                  
                  

 

 

Justering/Signatur 
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§ 19 

Näringslivsrådet 

Svar på skrivelse från Helen Jäderlund Eckardt (L) 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 23 mars 2018. 

Dnr 1.1-238-2018 

 

 Sammanfattning 

Helen Jäderlund Eckardt (L) har inkommit med en skrivelse om förvaltningens näringslivsråd. 

Jäderlund Eckardt (L) skriver att det i förvaltningen upprättades ett näringslivsråd för 3 år 

sedan. Jäderlund Eckardt (L) menar att näringslivsrådet inte utsett någon representant från 

näringslivet till rådet. Jäderlund Eckardt (L) menar även att rådet inte har någon information 

över hur näringslivet i stadsdelsområdet ser ut samt hur många som måste resa på grund av 

brist på arbetsplatser. Jäderlund Eckardt (L) skriver även att det saknas en redovisning av 

satsningen på att få fler invandrarkvinnor att starta företag.   

 

Förvaltningen presenterar statistik samt vilka, förutom nämndledamöter, som bjudits in till 

möten. 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Vi är mycket kritiska till att majoriteten inte följer upp sina projekt i Näringslivsrådet. 

Självklart ska skattepengar som används kunna följas upp. När man startar ett projekt ska det 

tydligt framgå hur projektet kan mätas och följas upp. Vi efterfrågar även en målbild, 

handlingsplan och en kartläggning av stadsdelen för att gynna företagande och få fler 

arbetstillfällen till stadsdelen. En kartläggning är grunden för att kunna agera för stadsdelens 

bästa. Ett Näringslivsråd måste naturligtvis jobba nära samman med företagare i stadsdelen. 

Representanter från Näringslivet ska naturligtvis sitta med i Näringslivsrådet. Vi anser även 

att kontakten med företagare har varit bristfällig vilket missgynnat arbetet.   Forts. 
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Forts. 

 

Vi bifogar den viktigaste informationen om stadsdelens brist på arbetsplatser som allvarligt 

påverkar trafiksystemen i Västerort. Informationen har hela tiden funnits tillgänglig i 

Stockholms statistik.” 

 

Dag och nattbefolkning i stadsdelarna.

 
 

 Ersättaryttrande 

Ersättare Carina Franke (KD) instämmer i (L):s särskilda uttalande. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inpendlare från Utpendlare till

Stadsdel Dagbefolkning Nattbefolkning

Bor och arbetar i 

området staden

andra 

kommuner staden

andra 

kommuner Nettopendling

Norrmalm 165026 41509 15255 71748 78023 16250 9950 123571

Östermalm 89921 37559 11285 36096 42540 17783 8485 52368

Kungsholmen 68703 42768 8012 28117 32574 24009 10747 25935

Rinkeby-Kista 43086 19027 4084 13815 25187 8545 6398 24059

Södermalm 94399 74263 19546 36229 38624 37441 17276 20136

Hägersten-Liljeholmen 45781 49214 7846 16589 21346 28265 13103 -3433

Skärholmen 9804 14882 2495 3137 4172 7799 4588 -5078

Spånga-Tensta 10572 16047 2197 3643 4732 8501 5349 -5475

Älvsjö 8425 14107 1546 3188 3691 8351 4210 -5682

Farsta 15601 27720 3903 5043 6655 16249 7568 -12119

Bromma 28520 41246 6488 9780 12252 23249 11509 -12726

Enskede-Vantör-Årsta 38544 52676 8699 13155 16690 29936 14041 -14132

Skarpnäck 9662 24981 3067 3014 3581 15943 5962 -15310

Hässelby-Vällingby 12787 34501 5716 3261 3810 18594 10191 -21714

Dagbefolkning= antal arbetsplatser

Nattbefolkning= De som har jobb och bor i en stadsdel.

mailto:hassselby-vallingby@stockholm.se


Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 

Sammanträdesdag        Blad 
2018-05-15                    29 
 
                  
                  

 

 

Justering/Signatur 

 

……………………… 

_____________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Besöksadress Hässelby torg 20-22, Postadress Box 3424 Hässelby 

Växel 508 04 000, fax 508 04 099 

hassselby-vallingby@stockholm.se, www..stockholm.se 

 

 

 

 

 

§ 20 

Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

 

 Anmäldes protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd den 7 maj 2018.   

  

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hassselby-vallingby@stockholm.se


Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 

Sammanträdesdag        Blad 
2018-05-15                    30 
 
                  
                  

 

 

Justering/Signatur 

 

……………………… 

_____________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Besöksadress Hässelby torg 20-22, Postadress Box 3424 Hässelby 

Växel 508 04 000, fax 508 04 099 

hassselby-vallingby@stockholm.se, www..stockholm.se 

 

 

 

 

 

§ 21 

Protokoll från stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågor 

 

 Anmäldes protokoll från rådet för funktionshinderfrågor den 7 maj 2018.   

  

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 22 

Anmälan av nya, registrerade handlingar (utdrag ur diarium) 

 

 Anmäldes förteckning över nya, registrerade handlingar. 

Dnr 1.6-7-2018 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

Beslutsgången 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 23 

Stadsdelsdirektör Denise Melin informerar bland annat om följande: 

 

 Mellan vecka 24 – 32 kommer sommar på torget att vara. Närmare presentation av 

programmet sker på kommande sammanträde. 

 

 Årets nationaldagsfirande kommer att vara på Hesselby Slott den 6 juni kl 11.00-15.00. 

 

 Den 26 maj kl 11.00-17.00 äger kulturdagen rum i Vällingby centrum. Bland annat kommer 

man att kunna besöka föreningsmässan vid detta tillfälle. 

 

 Vistets vårsalong kommer att äga rum i entrén till Hässelby Torg 20-22 mellan den 22-25 

maj kl 11.00-15.00. 

 

 Spår av ljus heter ett evenemang där förskolebarn från Grimsta förskoleenhet visar upp sina 

alster i vernissage-form. Vernissaget håller öppet 17-24 maj i Vällingby centrum. 

 

 Denise Melin kommer att ha semester den 17 maj- 1 juni 2018. Under den tiden är Marie 

Janemar tf. stadsdelsdirektör. 
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§24 

Övriga frågor 

 

Inga frågor att behandla. 
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